ПРОТОКОЛ
СОВЕЩАНИЯ У ГОСУДАРСТВЕННОГО СЕКРЕТАРЯ РСФСР

ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР

Г. Э. БУРБУЛИСА
с творческой интеллигенцией г.Москвы

3.01.92 г.
16.00

Старая площадь, 4. Новый зал

Председательствовал Г.Э.Бурбулис

Присутствовали: В.К.Васильева, А.А.Вертинская, А.И.Гельман,

Н.Н.Губенко, Е.А.Евстигнеев, С.Ю.Житенев,

В.И.Казенин, А.С.Лазарев, О.В.Лепепшнская,

И.П.Мирошниченко, М.В.Миронова,С.В.Немоляева,

Ю.В.Никулин, С.С.Пилявская, Е.Р.Симонов,

Н.М.Скечина, О.П.Табаков, М.А.Ульянов,

В.Г.Урин, Е.А.Фадеева, Л.А.Филатов,

О.ПЛинаева, А.А.Ширвиндт, А.И.Шкурко,

М.А.Эскина.

0 создании Центра творческой интеллигенции Российской Феде-

рации в здании бывшего Министерства культуры СССР, по адресу:

Арбат, 35 (Н.Н.Губенко, М.В.Миронова, М.А.Ульянов, А.А.Вертинская,

И.П.Мирошниченко, О.В.Лепепшнская, А.А.Ширвиндт, А.И.Шкурко,

В.И.Казенин, Л.А.Филатов, М.А.Эскина, А.И.Гельман, Е.Р.Симонов,

О.П.Табаков, Е.А.Фадеева, Г.Э.Бурбулис).

1. Министерству культуры Российской Федерации (А.И.Шкурко)

в недельный срок провести встречу с первыми лицами творческих

организаций Российской Федерации и внести в Правительство концеп-

цию и проект Указа Президента Российской Федерации о Центре

творческой интеллигенции России по адресу: Арбат, 35.

2. Министерству внутренних дел Российской Федерации

(В.П.Баранникову) обеспечить круглосуточное дежурство силами

МВД Российской Федерации в здании бывшего Министерства культуры

СССР, Арбат, 35 с целью сохранения имущества до выпуска соответ-

ствующего Указа Президента Российской Федерации о создании Центра

творческой интеллигенции России по вышеназванному адресу.

Г.Бурбулис

(i) Г)1/,